
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

07 июля 2022 года                  с. Филатовка                                            № 68 

 

О рассмотрении протеста Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры от 28.06.2022 № 

Исорг-20350015-2251-22/-20350015 и о 

внесении изменений в постановление 

администрации от 21.02.2020 г. № 20 «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Согласование создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов, 

находящихся на территории Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении 

Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов и ведения их реестра», Уставом  муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым  и с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие 

с действующим законодательством, рассмотрев протест Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры от 28.06.2022 № Исорг-20350015-2251-22/-

20350015 на постановление от 21.02.2020 г. № 20, администрация 

Филатовского сельского поселения 

                                                           

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры удовлетворить. 

2. Внести в постановление администрации Филатовского сельского 

поселения № 20 от 21.02.2020 г. «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование 

создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 



находящихся на территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым»» следующие 

изменения:  

2.1. П.п. 2.6.4. пункта 9 раздела II. «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего 

содержания: 

« - Предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии 

с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 №210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной 

или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.». 

2.2. Раздел II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

дополнить пунктом 21: 

«21. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в 

упреждающем (проактивном) режиме. 

1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления 

государственных или муниципальных услуг, администрация Филатовского 

сельского поселения вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе 

направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после 

чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о 

предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения 

результата предоставления такой услуги; 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 

государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у 

заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в 

будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование 

результата предоставления соответствующей услуги, в том числе 

направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, 

формировать результат предоставления соответствующей услуги, а 

также предоставлять его заявителю с использованием портала 

государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о 

проведенных мероприятиях. 

2. Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных 

услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 

1 настоящего пункта устанавливаются административным 

регламентом.». 

2.3. Раздел 1 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Разработка и согласование проектов административных регламентов 

исполнительных органов государственной власти субъекта Российской 

https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#000359
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#000335
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#000335


Федерации, органов местного самоуправления осуществляются в 

государственной информационной системе и (или) муниципальной 

информационной системе, обеспечивающих соответственно ведение реестра 

государственных услуг субъекта Российской Федерации, реестра 

муниципальных услуг в электронной форме.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) 

на официальной странице муниципального образования 

Красноперекопский район на портале Правительства Республики Крым 

rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Филатовское 

сельское поселение», на стенде муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Филатовского сельского  

совета - глава администрации 

Филатовского сельского поселения                                               Т.Ю. Николаенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


